
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-05-12 iki 2017-03-03 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 130-6597, i. k. 112110MISAK00B1-870 

 

  

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS BANDOMŲJŲ GYVŪNŲ NAUDOJIMO ETIKOS KOMISIJOS 

PRIE VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS SUDARYMO IR 

JOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. lapkričio 6 d. Nr. B1-870 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo (Žin., 

1997, Nr. 108-2728; 2012, Nr. 122-6126) 16 straipsnio 4 dalimi, vykdydamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 23 d. nutarimą Nr. 325 „Dėl Lietuvos Respublikos 

gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 1999, Nr. 28-808; 2013, Nr. 18-

896), įgyvendindamas 2010 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2010/63/ES dėl mokslo tikslais naudojamų gyvūnų apsaugos (OL 2010 L 276, p. 33) ir 

atsižvelgdamas į Europos konvenciją dėl eksperimentiniais ir kitais mokslo tikslais 

naudojamų stuburinių gyvūnų apsaugos (Žin., 2007, Nr. 49-1883, Nr. 49-1884): 
Preambulės pakeitimai: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1. S u d a r a u Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos komisiją prie Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos: 

1.1. Rita Brinienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Teisės skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

1.2. Virginija Bukelskienė, Vilniaus universiteto Biochemijos instituto Biologinių 

modelių skyriaus vedėja; 
1.3. Neteko galios nuo 2013-05-12 

Punkto naikinimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin. 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1.3. Eugenijus Jacevičius, Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto 

Laboratorijos departamento Veterinarijos rizikos vertinimo skyriaus vedėjas; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1.4. Irena Jonauskienė, Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Inovatyvios medicinos centro 

Biomodelių laboratorijos vedėja; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1.5. Osvaldas Rukšėnas, Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto dekanas; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1.6. Ela Gurina, Vilniaus visuomenės sveikatos centro Visuomenės sveikatos saugos 

skyriaus vyriausioji specialistė; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.718AADDC0AAC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DDDD8D87491
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.083EC9CC29FD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84B64CAECEE8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1B527AE313B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D4872E23C9A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B


 

 

1.7. Rasa Sirutkaitytė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės skyriaus vyriausioji veterinarijos gydytoja-valstybinė veterinarijos 

inspektorė, l. e. skyriaus vedėjo pavaduotojos pareigas; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1.8. Saulė Uleckienė, Vilniaus universiteto Onkologijos instituto Kancerogenezės ir 

navikų patofiziologijos laboratorijos vyresnioji darbuotoja; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

1.9. Judita Žymantienė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos 

akademijos Anatomijos ir fiziologijos katedros vedėja. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

2. T v i r t i n u Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos darbo reglamentą (pridedama). 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2008 m. gruodžio 15 d. įsakymą Nr. B1-630 „Dėl Lietuvos laboratorinių gyvūnų 

naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos sudarymo ir jos 

darbo reglamento patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 145-5862). 

4. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus pavaduotojui pagal administruojamą sritį ir Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės 

skyriui. 

5. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2013 m. sausio 1 d. 

 

DIREKTORIUS  JONAS MILIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.33C616883B9E


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos  

tarnybos direktoriaus  

2012 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. B1-870 

 

LIETUVOS BANDOMŲJŲ GYVŪNŲ NAUDOJIMO ETIKOS KOMISIJOS PRIE 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DARBO 

REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos darbo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato Lietuvos bandomųjų 

gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – 

Komisija) uždavinius, funkcijas, teises ir pareigas, darbo organizavimo ir bandymo su 

gyvūnais procedūrų projektų (toliau – projektas) vertinimo tvarką. 

2. Komisija sudaroma Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymu 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 23 d. nutarimo Nr. 325 „Dėl 

Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 1999, 

Nr. 28-808; 2013, Nr. 18-896) 1 punktu ir Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymo (Žin., 1997, Nr. 108-2728; 2000, Nr. 61-1808) 16 straipsnio 4 dalimi. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 

 

3. Jeigu Komisijos darbe ilgiau kaip 6 mėnesius negali dalyvauti Komisijos 

pirmininkas, Komisijos pirmininko pavaduotojas, narys ar sekretorius, apie tai raštu 

informuojama Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT). VMVT, gavusi 

Komisijos raštą dėl Komisijos darbe negalinčio dalyvauti asmens, kreipiasi į šį asmenį 

delegavusią instituciją, įstaigą ar organizaciją dėl naujo asmens paskyrimo. 

4. Komisija savo veikloje vadovaujasi Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais ir šiuo 

Reglamentu. 

5. Komisija sprendimus priima, laikydamasi teisėtumo, nešališkumo, objektyvumo, 

lygiateisiškumo, nediskriminavimo ir skaidrumo principų. Priimdama sprendimus, Komisija 

yra savarankiška. Komisijos kvietimu Komisijos darbe gali dalyvauti suinteresuotų 

visuomeninių organizacijų atstovai be sprendžiamojo balso teisės. 

6. Komisija veikia pagal jai suteiktus įgaliojimus ir yra atskaitinga VMVT. 

7. Reglamente vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Mokslo ir mokymo 

tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir naudojimo reikalavimuose, patvirtintuose 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 

B1-866. 

 

II. KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Komisijos uždaviniai: 

8.1. siekti, kad būtų išvengta nereikalingo bandymo su gyvūnais procedūrų (toliau – 

procedūros) kartojimo, įgyvendinant su gyvūnų sveikata, gerove ir gyvūnų apsauga susijusius 

Lietuvos Respublikos ar Europos Sąjungos teisės aktus; 

8.2. įvertinti, ar kitose šalyse nebuvo vykdomos analogiškos procedūros ir ar negalima 

pripažinti tokių procedūrų metu gautų duomenų, jeigu tolesnės procedūros nėra būtinos 

visuomenės sveikatai ir saugai užtikrinti; 

8.3. siekti, kad procedūroms būtų naudojamas kuo mažesnis skaičius bandomųjų 

gyvūnų; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84B64CAECEE8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DDDD8D87491
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4D65CA677BB9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B


 

 

8.4. skatinti geriausios bandomųjų gyvūnų veisimo, laikymo, priežiūros ir naudojimo 

praktikos taikymą bandomųjų gyvūnų įmonėse; 

8.5. teikti pasiūlymus VMVT dėl asmenų, atliekančių ir rengiančių procedūras, 

rengiančių projektus ir prižiūrinčių ir (ar) žudančių bandomuosius gyvūnus, mokymo.  

9. Komisija, įgyvendindama Reglamento 8 punkte nurodytus uždavinius, atlieka šias 

funkcijas: 

9.1. vadovaudamasi Reglamento 14–22 punktais, vertina projektus ir pateikia VMVT 

išvadas dėl leidimo atlikti bandymo su gyvūnais procedūrų projektą išdavimo; 

9.2. konsultuoja bandomųjų gyvūnų įmones, jų sudarytas gyvūnų gerovės tarybas 

bandomųjų gyvūnų veisimo, laikymo, priežiūros ir naudojimo klausimais; 

9.3. kaupia ir analizuoja duomenis apie vykdomus projektus, atliekamas procedūras ir 

naudojamus bandomuosius gyvūnus; 

9.4. skatina bandomųjų gyvūnų įmones taikyti metodus, mažinančius bandomųjų 

gyvūnų naudojimą procedūroms, skatinančius pakeisti bandomųjų gyvūnų naudojimą ir 

gerinti jų naudojimo sąlygas; 

9.5. VMVT kvietimu dalyvauja ir skaito pranešimus VMVT organizuojamuose 

mokymuose dėl bandomųjų gyvūnų veisimo, laikymo, priežiūros ir naudojimo mokymo ir 

mokslo tikslais; 

9.6. propaguoja alternatyvius procedūrų atlikimo metodus; 

9.7. VMVT, VMVT teritorinių valstybinių maisto ir veterinarijos tarnybų kvietimu 

dalyvauja vertinant bandomųjų gyvūnų įmonių atitiktį teisės aktų reikalavimams ir vykdant 

bandomųjų gyvūnų įmonių valstybinę veterinarinę kontrolę; 

9.8. suderinusi su VMVT, informuoja visuomenę apie savo veiklą; 

9.9. keičiasi informacija apie gyvūnų gerovės tarybų veiklą su kitų Europos Sąjungos 

valstybių narių įsteigtais nacionaliniais mokslo tikslais naudojamų gyvūnų apsaugos 

komitetais; 

9.10. vykdo kitas VMVT pavestas funkcijas. 

 

III. KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

10. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

10.1. iš VMVT gauti paraiškas dėl bandymo su gyvūnais procedūrų projekto (toliau – 

paraiška) su prie jų pridedamais dokumentais; 

10.2. prireikus prašyti, kad paraiškų teikėjai pateiktų papildomą informaciją ar paaiškinimus 

dėl numatyto vykdyti projekto; 

10.3. suderinusi su VMVT, kviesti ekspertus paraiškose nurodytiems projektams 

vertinti; 

10.4. teikti siūlymus VMVT, susijusius su leidimų dėl bandymo su gyvūnais procedūrų 

projekto (toliau – leidimas) išdavimu; 

10.5. teikti siūlymus VMVT dėl leidimo neišdavimo, jei, vertinant projektą, nustatoma, 

kad numatomų procedūrų metu nebus užtikrinta bandomųjų gyvūnų gerovė, galima remtis 

anksčiau vykdytų projektų metu gautais duomenimis ar kitais Mokslo ir mokymo tikslais 

naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir naudojimo reikalavimuose nurodytais pagrindais; 

10.6. teikti siūlymus VMVT dėl išduotų leidimų panaikinimo, jei Komisija gauna 

informacijos ar nustato, kad bandomųjų gyvūnų naudojimo įmonė nepaiso numatyto atlikti 

projekto metodikos ir nevykdo reikalavimų dėl bandomųjų gyvūnų gerovės; 

10.7. teikti VMVT siūlymus dėl teisės aktų, reglamentuojančių bandomųjų gyvūnų veisimą, 

laikymą ir naudojimą, keitimo; 

10.8. VMVT, VMVT teritorinių valstybinių maisto ir veterinarijos tarnybų kvietimu 

dalyvauti vertinant bandomųjų gyvūnų įmonių atitiktį teisės aktų reikalavimams ir vykdant 

bandomųjų gyvūnų įmonių valstybinę veterinarinę kontrolę; 

10.9. dalyvauti mokymuose, seminaruose ir kituose renginiuose, susijusiuose su gyvūnų 



 

 

naudojimu mokymo ir mokslo tikslais. 

11. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, privalo: 

11.1. vykdyti Reglamente nurodytas funkcijas ir VMVT pavedimus; 

11.2. laikytis teisės aktų, reglamentuojančių mokymo ir mokslo tikslais naudojamų 

gyvūnų laikymą, priežiūrą ir naudojimą, reikalavimų. 

12. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, neturi teisės tretiesiems asmenims, 

išskyrus VMVT direktorių ar jo įgaliotus asmenis, Komisijos pakviestus ekspertus, 

bandomųjų gyvūnų įmonių įgaliotus asmenis, teikti konfidencialią informaciją, susijusią su 

konkrečiu numatomu vykdyti ar vykdomu projektu, išskyrus tą informaciją, kurią pagal teisės 

aktus pateikti yra privaloma. 

13. Komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius ir narys privalo 

nusišalinti nuo projekto vertinimo, jeigu vertindamas projektą, jis gali būti šališkas, t. y. yra 

pagrindai, nurodyti nešališkumo deklaracijoje (Reglamento 1 priedas). 

 

IV. PROJEKTŲ VERTINIMAS 

 

14. Komisija, vertindama projektus, analizuoja iš VMVT gautas paraiškas su prie jų 

pridedamais dokumentais, projektų netechninio pobūdžio santraukas. 

15. Projektų vertinimas turi būti nešališkas, išsamus, skaidrus, užtikrinant ir intelektinės 

nuosavybės, ir konfidencialios informacijos apsaugą. 

16. Komisija nustato, ar paraiškoje yra pateikta visa Mokslo ir mokymo tikslais 

naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir naudojimo reikalavimų 124.2 punkte nurodyta 

informacija. 

17. Komisija, atlikusi su projektu gautos informacijos analizę, nustato, ar: 

17.1. projektas yra moksliškai pagrįstas, ar turi mokomąją vertę, ar reikalingas pagal 

teisės aktus; 

17.2. projekto tikslai pateisina bandomųjų gyvūnų naudojimą; 

17.3. vykdant projektą, procedūros atliekamos kiek įmanoma pačiu humaniškiausiu ir 

aplinką tausojančiu būdu. 

18. Komisija atlieka: 

18.1. projekto tikslų, numatomos mokslinės naudos ar mokomosios vertės vertinimą; 

18.2. projekto atitikties reikalavimui mažinti bandomųjų gyvūnų naudojimą procedūroms, 

gerinti bandomųjų gyvūnų naudojimo sąlygas ir taikyti metodus, leidžiančius pakeisti 

bandomųjų gyvūnų naudojimą alternatyviais metodais, vertinimą; 

18.3. procedūrų pagal numatomą poveikį bandomojo gyvūno sveikatai ir gerovei 

suskirstymo į kategorijas (be galimybės atgaivinti, lengva, vidutinio sunkumo, sunki) 

vertinimą; 

18.4. projekto žalos ir naudos analizę, siekdama įvertinti, ar žala bandomiesiems 

gyvūnams, t. y. jų kančia, skausmas ir baimė, pateisinama dėl rezultatų, kurių tikimasi 

vykdant projektą, ir ar yra naudinga žmonėms, gyvūnams ar aplinkai; 

18.5. paraiškoje nurodytų pagrindimų vertinimą ir kitus Mokslo ir mokymo tikslais 

naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir naudojimo reikalavimuose nurodytus vertinimus. 

Komisija priima sprendimą dėl projekto vertinimo atgaline data. 

19. Komisija, vertindama projektus, ypatingą dėmesį turi kreipti specifinėms žinioms, 

kurių reikia: 

19.1. mokslo srityse, kuriose bus naudojami bandomieji gyvūnai, įskaitant reikalavimą 

mažinti bandomųjų gyvūnų naudojimą procedūroms, gerinti bandomųjų gyvūnų naudojimo 

sąlygas ir taikyti metodus, leidžiančius pakeisti bandomųjų gyvūnų naudojimą alternatyviais 

metodais; 

19.2. bandymų planavimo srityse, atitinkamais atvejais įskaitant statistiką; 

19.3. bandomųjų gyvūnų mokslo veterinarijos praktikos arba atitinkamais atvejais 

laukinių gyvūnų veterinarijos praktikos srityje; 



 

 

19.4. gyvulininkystės ir gyvūnų, kuriuos ketinama naudoti bandymams, priežiūros 

srityje. 

20. Komisija, nustačiusi, kad bus atliekamos procedūros, kurioms bus naudojami 

nežmoginiai primatai ir kurios priskiriamos sunkioms procedūroms, ir procedūros, kurių metu 

bandomieji gyvūnai patiria didelį ilgalaikį skausmą, baimę ar kančias, kurių negalima 

sumažinti, projekto vertinimo išvadose turi nurodyti, kad projektas turi būti vertinamas atgaline 

data. 

21. Tuo atveju, kai pareiškėjas prašo leisti laikinai naudoti bandomuosius gyvūnus, taikant 

Mokslo ir mokymo tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir naudojimo reikalavimų 

163–165 punktuose nurodytas išimtis, Komisija, vertindama tokį projektą, turi pateikti atskirąją 

nuomonę dėl galimybės leisti taikyti išimtis, jų taikymo laikotarpio ir šią nuomonę pagrįsti. 

22. Tuo atveju, kai VMVT kreipiasi į Komisiją dėl nuomonės apie projektą, kuris turi 

būti vertinamas atgaline data, pateikimo, Komisija turi pateikti nuomonę kiekvienu klausimu 

atskirai ne vėliau kaip per 7 darbo dienas. 

 

V. KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

23. Pirmasis Komisijos posėdis vyksta VMVT. Per pirmąjį Komisijos posėdį 

išrenkamas Komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas ir sekretorius, nustatomos kitų 

Komisijos narių pareigos, Komisijos nariai supažindinami su šiuo Reglamentu ir pasirašo 

nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo pasižadėjimą (Reglamento 2 priedas). 

24. Komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius, narys ir ekspertas gali 

dalyvauti Komisijos darbe, jei yra pasirašę nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo 

pasižadėjimą, suinteresuotos visuomeninės organizacijos atstovas – konfidencialumo 

pasižadėjimą. 

25. VMVT paraiškas su prie jų pridedamais dokumentais (toliau – projekto medžiaga), 

paklausimais ir pavedimais Komisijos sekretoriui siunčia elektroniniu paštu, kuris, gavęs iš 

VMVT projekto medžiagą, VMVT paklausimus ir pavedimus, nedelsdamas išsiunčia VMVT 

pranešimą elektroniniu paštu apie gautą projekto medžiagą, VMVT paklausimus ir pavedimus 

ir projekto medžiagą, VMVT paklausimus ir pavedimus persiunčia Komisijos pirmininkui, jo 

pavaduotojui ir nariams. 

26. Tolesnį Komisijos darbą organizuoja Komisijos pirmininkas. Komisija projektus 

gali vertinti, VMVT paklausimus ir pavedimus nagrinėti nuotoliniu būdu, nešaukdama 

posėdžių. 

27. Komisijos pirmininkas, gavęs iš sekretoriaus šio Reglamento 25 punkte nurodytą 

projekto medžiagą,VMVT paklausimus ir pavedimus, priima sprendimą, kokia forma 

(posėdžių ar nuotoliniu būdu) bus vertinama projekto medžiaga, nagrinėjami VMVT 

paklausimai ir pavedimai. Tuo atveju, kai Komisijos pirmininkas nusprendžia sušaukti posėdį, 

jis praneša Komisijos pirmininko pavaduotojui, sekretoriui ir nariams posėdžio datą ir vietą. 

28. Jeigu Komisijos pirmininkas priima sprendimą, kad projekto medžiagos svarstymas, 

VMVT paklausimų ir pavedimų nagrinėjimas bus vykdomas nuotoliniu būdu, jis Komisijos 

pirmininko pavaduotojui ir nariams nurodo datą, iki kurios Komisijos sekretoriui turi būti 

pateikta projekto vertinimo išvada ir atsakymas į VMVT pavedimą ar paklausimą. Komisijos 

pirmininkas, pavaduotojas ir nariai projektą vertina pagal Reglamento 18–19 punktus, trumpai 

pareikšdami savo nuomonę dėl kiekvieno punkto atskirai, ir priima projekto vertinimo išvadą. 

29. Komisijos sekretorius, gavęs Komisijos pirmininko pavaduotojo, narių projekto 

vertinimo išvadas ir nuomones bei atsakymus į VMVT pavedimus ar paklausimus, parengia 

apibendrintą Komisijos projekto vertinimo išvados ar atsakymo į VMVT pavedimą ar 

paklausimą projektą, kurį kartu su Komisijos pirmininko pavaduotojo, narių vertinimais, 

atsakymais į VMVT pavedimą ar paklausimą persiunčia Komisijos primininkui. 

30. Komisijos pirmininkas, gavęs iš Komisijos sekretoriaus apibendrintą projekto 

vertinimo išvados ar atsakymo į VMVT pavedimą ar paklausimą projektą, įvertina šį projektą 



 

 

ir jį papildo savo projekto vertinimo išvadomis bei parengia galutinę Komisijos projekto 

vertinimo išvadą ar atsakymą į VMVT pavedimą ar paklausimą, kurį pasirašo ir nuskenuotą 

perduoda elektroniniu paštu VMVT. Bendroje Komisijos projekto vertinimo išvadoje 

nurodoma kiekvieno Komisijos nario projekto vertinimo išvada. Komisijos sprendimas 

laikomas priimtu, jeigu projekto vertinimo išvadas pateikia ne mažiau kaip du trečdaliai 

Komisijos narių. Tuo atveju, kai Komisijos narių, įskaitant Komisijos pirmininko ir Komisijos 

pirmininko pavaduotojo, projekto vertinimo išvados pasiskirsto po lygiai, Komisijos 

pirmininkas šaukia Komisijos posėdį, kuriame iš naujo vertinamas projektas. 

31. Jeigu Komisijos sekretorius laikinai negali vykdyti savo funkcijų, jis informuoja 

apie tai Komisijos pirmininką, kuris paskiria vieną iš Komisijos narių sekretoriumi ir apie tai 

raštu informuoja VMVT, rašte nurodydamas paskirtojo asmens kontaktinius duomenis.  

32. Komisija gali kreiptis elektroniniu paštu į pareiškėją dėl papildomos informacijos ar 

paaiškinimų, susijusių su vertinamu projektu, pateikimo. Šiuo atveju Mokslo ir mokymo 

tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir naudojimo reikalavimų 137 punkte 

nurodytas 20 darbo dienų terminas gali būti pratęsiamas iki 5 darbo dienų, apie kurį 

informuojama VMVT, nurodant, iki kada bus atliktas projekto vertinimas ir pateiktos išvados. 

33. Kai Komisijos darbas vyksta posėdžių forma, posėdžiai turi būti protokoluojami. 

Komisijos protokole nurodomi Komisijos sprendimo motyvai, pateikiami paaiškinimai. 

Protokolą rašo Komisijos sekretorius, o pasirašo Komisijos pirmininkas ir sekretorius. 

Pasirašytas nuskenuotas protokolas perduodamas elektroniniu paštu VMVT. 

34. Komisijos posėdžiai yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja daugiau kaip du trečdaliai 

Komisijos narių. Komisijos nariai, negalintys dalyvauti posėdyje, privalo apie tai nedelsdami 

pranešti Komisijos pirmininkui. 

35. Komisijos posėdžiuose sprendimai priimami paprasta balsų dauguma atviru 

balsavimu. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia Komisijos pirmininko balsas. 

36. Komisijos veiklai vadovauja Komisijos pirmininkas. Jei Komisijos pirmininkas 

negali laikinai vykdyti savo funkcijų, jo nedalyvavimo Komisijos veikloje laikotarpiu šiai 

veiklai vadovauja Komisijos pirmininko pavaduotojas. 

37. Visus su Komisijos veikla ir su priimtų sprendimų motyvais susijusius dokumentus 

ar jų kopijas saugo Komisijos pirmininkas ne trumpiau kaip 3 metus ir prireikus pateikia 

VMVT. Komisijos sekretorius, pirmininko pavaduotojas, nariai ir ekspertai, Komisijai 

priėmus ir VMVT pateikus projekto vertinimo išvadą ir atsakymus, elektroniniu būdu gautus 

dokumentus sunaikina (ištrina iš elektroninių laikmenų). 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius ir nariai už savo veiklą 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

39. VMVT, gavusi informaciją, kad Komisijos pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, 

sekretorius ar narys nenusišalino nuo Komisijos darbo, nors turėjo taip pasielgti 

vadovaudamasis Reikalavimų 5 punktu, gali pašalinti šį asmenį iš Komisijos. 

40. Komisijos veikla gali būti nutraukta VMVT priėmus sprendimą dėl jos veiklos 

nutraukimo. 

_________________ 
 



 

 

Lietuvos laboratorinių gyvūnų naudojimo  

etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir  

veterinarijos tarnybos darbo reglamento 

1 priedas 

 

(Nešališkumo deklaracijos formos pavyzdys) 

_ _________________________________________________________________________  

(Lietuvos laboratorinių gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario ar eksperto 

vardas ir pavardė) 

 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

20__ m. ________ d. Nr. ______ 

Vilnius 

 

Pasižadu: 

1. Objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo, proporcingumo ir skaidrumo principais, atlikti Lietuvos laboratorinių 

gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  ______  

_ __________________________________________________________________ pareigas. 

(pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario ar eksperto) 

 

2. Paaiškėjus, kad paraišką pateikė asmuo, susijęs su manimi santuokos, artimos 

giminystės ar svainystės ryšiais, arba bandomųjų gyvūnų įmonė, kuriai vadovauja toks asmuo, 

toks asmuo yra bandomųjų gyvūnų įmonės, pateikusios paraišką, valdymo organų narys, kad 

aš pats (-i) dirbu arba turiu paraišką pateikusios bandomųjų gyvūnų įmonės akcijų arba esu 

tokios įmonės valdymo organų narys, arba dėl bet kokių kitų aplinkybių negaliu laikytis 1 

punkte nustatytų principų, nedelsdamas (-a) raštu pranešiu apie tai Lietuvos bandomųjų 

gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – 

Komisija) pirmininkui ar pirmininko pavaduotojui / Valstybinei maisto ir veterinarijos 

tarnybai ir nusišalinsiu nuo Lietuvos laboratorinių gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos darbo. 

 

Man išaiškinta, kad asmenys, susiję su manimi santuokos, artimos giminystės ar 

svainystės ryšiais, yra: sutuoktinis, seneliai, tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), jų sutuoktiniai, 

vaikaičiai, broliai, seserys ir jų vaikai, taip pat sutuoktinio tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai. 

 

Komisijos pirmininkas / 

pirmininko pavaduotojas / 

sekretorius / narys / ekspertas 

(tai, kas nereikalinga, išbraukti) 

   

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

  



 

 

Lietuvos laboratorinių gyvūnų naudojimo  

etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir  

veterinarijos tarnybos darbo reglamento 

2 priedas 

 

(Konfidencialumo pasižadėjimo formos pavyzdys) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(Lietuvos bandomųjų gyvūnų  naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus, nario, eksperto ar 

suinteresuotos visuomeninės organizacijos atstovo vardas ir pavardė) 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20__ m. _______ d. 

Vilnius 

Pasižadu: 

1. Saugoti ir tik teisės aktų nustatyta tvarka naudoti konfidencialią informaciją, kuri man 

taps žinoma atliekant Lietuvos laboratorinių gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  _______________________________________   

(pirmininko, pirmininko pavaduotojo, 

sekretoriaus, nario) 

funkcijas, dalyvaujant Lietuvos laboratorinių gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – Komisija) darbe kaip  ______________  

(ekspertui ar suinteresuotos visuomeninės 

organizacijos atstovui) 

2. Man patikėtus dokumentus, kuriuose yra konfidenciali informacija, saugoti tokiu 

būdu, kad tretieji asmenys neturėtų galimybės su jais susipažinti ar pasinaudoti, ir nepasilikti 

jokių man pateiktų dokumentų kopijų. 

3. Neatskleisti tretiesiems asmenims konfidencialios informacijos, esančios paraiškose 

dėl bandymo su gyvūnu procedūros projekto atlikimo (toliau – paraiškos), jei jos atskleidimas 

prieštarauja teisės aktams, kenkia visuomenės interesams, teisėtiems pareiškėjo interesams ar 

trukdo užtikrinti sąžiningą konkurenciją. 

 

Man išaiškinta, kad konfidencialią informaciją sudaro: 

1. Informacija, kurios konfidencialumą nurodė pareiškėjas ir kurios atskleidimas nėra 

privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

2. Visa su paraiškomis ir prie jų pridedamais dokumentais susijusi informacija. 

3. Informacija, kurios atskleidimas prieštarauja įstatymams, daro nuostolių teisėtiems 

šalių interesams arba trukdo užtikrinti sąžiningą konkurenciją. 

Esu įspėtas, kad, pažeidęs šį pasižadėjimą, turėsiu atlyginti Valstybinei maisto ir 

veterinarijos tarnybai ir pareiškėjui padarytus nuostolius. 

 

Komisijos pirmininkas / pirmininko pavaduotojas / sekretorius / narys / ekspertas / 

suinteresuotos visuomeninės organizacijos atstovas 

(tai, kas nereikalinga, išbraukti) 

   

(parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 
 

 



 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-344, 2013-05-07, Žin., 2013, Nr. 49-2470 (2013-05-11), i. k. 113110MISAK00B1-344 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. B1-870 „Dėl 

Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D1AA52D0D62B

